
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

Об установлении в пользу 
ОАО «МРСК Урала»  
публичного сервитута   
в отношении земельных 
участков, расположенных   
в границах                           
в муниципального 
образования  
«Город Березники» 
Пермского края  

          В соответствии со статьями 7, 23, подпунктом 1 статьи 

39.37, подпунктом 4 статьи 39.38, подпунктом 2 пункта 5 статьи 

39.39, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, 

рассмотрев ходатайства открытого акционерного общества 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»  об 

установлении публичного сервитута,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Установить в пользу открытого акционерного общества 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 

(далее - ОАО «МРСК Урала») публичный сервитут                              

для строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального 

ремонта объектов электросетевого хозяйства  -  ВЛ 10кВ ф.Релка  

от п/с Кузнецовская, КТП Почта с.Березовка с тр-ром 160 кВа  1-

0/0,4 кВ, КТП Больница с.Березовка с тр-ром 160 кВа 10/0,4 кВ, 

расположенного в муниципальное образование «Город Березники» 

для эксплуатации существующих инженерных сооружений,                    

в отношении земельных участков и земель, расположенных                     

в границах в муниципального образования «Город Березники» 

Пермского края, согласно приложению к настоящему приказу 

(далее соответственно – земельные участки, земли, публичный 

сервитут), сроком до 49 лет.  

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1305пз от 21.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 1 из 8. Страница создана: 21.07.2023 11:51



2.Утвердить прилагаемое описание  местоположения границ 

публичного сервитута (далее – описание границ). 

 3.Установление зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки , 

земли в границах таких зон производить в соответствии с 

Правилами установления охранных зон объектов электросетевого 

хозяйства   и особых условий использования земельных участков, 

расположенных в границах таких зон, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации                       

от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства и особых условий 

использования земельных участков, расположенных в границах 

таких зон».  

 4.Отделу по работе с территориями управления 

имущественных  и земельных отношений администрации города 

Березники (Худеевой И.С.) в течение пяти рабочих дней со дня 

подписания настоящего приказа:  

 4.1.разместить настоящий приказ, приложение и описание 

границ, указанные  в пунктах 1 и 2 настоящего приказа 

соответственно, на официальном сайте Администрации города 

Березники в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

 4.2.направить копию настоящего приказа:  

 4.2.1.в орган регистрации прав;  

 4.2.2.ОАО «МРСК Урала», а также сведения о лицах, 

являющихся правообладателями земельных участков, земель, 

сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав 

(обременений прав) на земельные участки, земли, способах связи с 

ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 

на земельные участки, земли.  

 5. ОАО «МРСК Урала» привести земельные участки , земли                        

в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 

разрешенного использования в сроки, предусмотренные пунктом 8 

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации. 

6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

Начальник управления                                                     Н.А. Лежнева 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1305пз от 21.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 2 из 8. Страница создана: 21.07.2023 11:51



    
 
 

Приложение   
к приказу управления  

имущественных и земельных отношений   
  администрации города Березники 

                               от                      №  

Перечень 

 земельных участков и земель, в отношении которых устанавливается 

публичный сервитут в пользу открытого акционерного общества 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» в целях для 

строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта 

объектов электросетевого хозяйства  - ВЛ 10кВ ф.Релка от п/с Кузнецовская, 

КТП Почта с.Березовка с тр -ром 160 кВа 1-0/0,4 кВ, КТП Больница 

с.Березовка с тр-ром 160 кВа 10/0,4 кВ, для эксплуатации существующих 

инженерных сооружений, расположенных в границах муниципального 

образования «Город Березники» Пермского края   

№ 

п/п Кадастровый номер земельного участка 

Площадь земельного 

участка, кв.м 

1 59:37:0010101:143 3 217 

2 59:37:0010101:265 3 183 

3 59:37:0010101:275 1 063 

4 59:37:0010101:370 14 

5 59:37:0010101:372 13,98 

6 59:37:0010101:373 14 

7 59:37:0010101:374 13,99 

8 59:37:0010101:389 14,29 

9 59:37:0010101:414 4,08 

10 59:37:0010101:415 4,08 

11 59:37:0010101:416 4,08 

12 59:37:0010101:417 4,08 

13 59:37:0010101:418 4,08 

14 59:37:0010101:419 14,28 

15 59:37:0010101:420 4,08 

16 59:37:0010101:421 4,08 

17 59:37:0010101:422 14,28 

18 59:37:0010101:423 4,08 

19 59:37:0010101:424 4,08 

20 59:37:0010101:425 4,08 

21 59:37:0010101:426 14,29 

22 59:37:0010101:427 4,08 

23 59:37:0010101:428 14,29 

24 59:37:0010101:429 4,08 

25 59:37:0010101:430 4,08 

26 59:37:0010101:431 4,08 

27 59:37:0010101:432 14,29 

28 59:37:0000000:1162 330 046 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1305пз от 21.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 3 из 8. Страница создана: 21.07.2023 11:51



29 59:37:0010101:433 4,08 

30 59:37:0010101:434 4,08 

31 59:37:0010101:435 14,28 

32 59:37:0010101:436 14,29 

33 59:37:0010101:437 4,08 

34 59:37:0010101:438 4,08 

35 59:37:0010101:439 14,29 

36 59:37:0010101:440 4,08 

37 59:37:0010101:441 4,08 

38 59:37:0010101:442 4,08 

39 59:37:0010101:443 4,08 

40 59:37:0010101:444 4,08 

41 59:37:0010101:445 4,08 

42 59:37:0010101:446 4,08 

43 59:37:0010101:447 14,29 

44 59:37:0010101:448 4,08 

45 59:37:0010101:449 4,08 

46 59:37:0010101:450 14,29 

47 59:37:1050101:15 4,1 

48 59:37:1050101:16 4,1 

49 59:37:1050101:17 4,1 

50 59:37:1050101:18 14,3 

51 59:37:1050101:19 4,1 

52 59:37:1050101:20 4,1 

53 59:37:1050101:21 4,1 

54 59:37:1050101:22 4,1 

55 59:37:1050101:23 4,1 

56 59:37:1050101:24 14,3 

57 59:37:1050101:25 4,1 

58 59:37:1050101:26 4,1 

59 59:37:1050101:27 14,3 

60 59:37:1050101:28 4,1 

61 59:37:1050101:29 4,1 

62 59:37:1050101:30 4,1 

63 59:37:1050101:31 4,1 

64 59:37:1050101:32 4,1 

65 59:37:1050101:33 4,1 

66 59:37:1050101:34 4,1 

67 59:37:1050101:35 4,1 

68 59:37:1050101:36 4,1 

69 59:37:1050101:37 4,1 

70 59:37:1050101:38 4,1 

71 59:37:1050101:39 4,1 

72 59:37:1050101:40 14,3 

73 59:37:2510101:1 16 070 000 

74 59:37:2510101:21 4,1 

75 59:37:2510101:22 4,1 

76 59:37:2510101:23 4,1 

77 59:37:2510101:24 4,1 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1305пз от 21.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 4 из 8. Страница создана: 21.07.2023 11:51



78 59:37:2510101:25 14,3 

79 59:37:2510101:26 4,1 

80 59:37:2510101:27 4,1 

81 59:37:2510101:28 4,1 

82 59:37:2510101:29 4,1 

83 

Земли лесного фонда: Пермский край, г.Березники, 

Березниковское лесничество, Усольское участковое 

лесничество квартал №44 (части выделов 9, 11, 12, 13, 

46), квартал №47 (части выделов 67, 77, 79)   - 

84 Свободные земли  - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1305пз от 21.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 5 из 8. Страница создана: 21.07.2023 11:51



УТВЕРЖДЕНО: 
приказом управления  

имущественных и земельных отношений 
администрации города Березники 

       от                     № 
Описание местоположения границ публичного сервитута  в пользу открытого 

акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая 
компания  Урала» в целях для строительства, реконструкции, эксплуатации, 

капитального ремонта объектов электросетевого хозяйства - ВЛ 10кВ 
ф.Релка от п/с Кузнецовская, КТП Почта с.Березовка с тр -ром 160 кВа 1-

0/0,4 кВ, КТП Больница с.Березовка с тр -ром 160 кВа 10/0,4 кВ, для 
эксплуатации существующих инженерных сооружений , расположенных в 

границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края 
(наименование объекта) 

 

 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-59, зона 2  

 
2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек 

границ 

 

Координаты, м Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Mt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 
X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 701 195,05 2 220 105,36 

Геодезический метод 

0,10 

— 

2 701 078,00 2 220 942,81 0,10 

3 701 188,29 2 221 288,57 0,10 

4 701 207,78 2 221 720,96 0,10 

5 701 109,08 2 222 090,50 0,10 

6 700 861,72 2 222 523,17 0,10 

7 700 750,84 2 222 667,97 0,10 

8 700 747,12 2 222 693,70 0,10 

9 700 757,14 2 222 800,87 0,10 

10 700 772,65 2 222 804,06 0,10 

11 700 773,05 2 222 804,86 0,10 

12 700 768,95 2 222 825,49 0,10 

13 700 759,26 2 222 823,55 0,10 

14 700 760,82 2 222 840,29 0,10 

15 700 759,69 2 222 840,73 0,10 

16 700 759,64 2 222 847,21 0,10 

17 700 763,10 2 222 886,65 0,10 

18 700 765,18 2 222 886,47 0,10 

19 700 770,88 2 222 947,84 0,10 

20 700 775,95 2 223 001,38 0,10 

21 700 925,68 2 223 015,84 0,10 

22 701 034,09 2 222 994,00 0,10 

23 701 038,24 2 223 014,59 0,10 

24 700 941,70 2 223 034,05 0,10 

25 700 925,89 2 223 034,95 0,10 

26 700 925,89 2 223 036,95 0,10 

27 700 786,08 2 223 023,46 0,10 

28 700 799,06 2 223 044,99 0,10 

29 700 813,47 2 223 049,75 0,10 

30 700 808,36 2 223 066,09 0,10 

31 700 817,52 2 223 223,54 0,10 

32 700 724,33 2 223 251,40 0,10 

33 700 805,69 2 223 549,48 0,10 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1305пз от 21.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 6 из 8. Страница создана: 21.07.2023 11:51



34 700 788,16 2 223 565,54 0,10 

35 700 776,49 2 223 547,75 0,10 

36 700 782,06 2 223 542,65 0,10 

37 700 698,68 2 223 237,15 0,10 

38 700 795,59 2 223 208,18 0,10 

39 700 787,34 2 223 066,24 0,10 

40 700 757,31 2 223 016,40 0,10 

41 700 756,08 2 223 014,37 0,10 

42 700 725,98 2 222 693,15 0,10 

43 700 730,84 2 222 659,55 0,10 

44 700 844,19 2 222 511,52 0,10 

45 701 089,50 2 222 082,46 0,10 

46 701 186,66 2 221 718,67 0,10 

47 701 167,44 2 221 292,30 0,10 

 48 701 056,54 2 220 944,63 

Геодезический метод 

0,10 

— 49 701 174,25 2 220 102,45 0,10 

1 701 195,05 2 220 105,36 0,10 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

1 2 3 4 5 6 

— — — — — — 

 ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон 

Прохождение границы 
Описание прохождения границы 

от точки до точки 

1 2 3 

1 2 в границах городского округа город Березники 

2 3 
в границах городского округа город Березники, в границах земель лесного 

фонда Березниковского лесничества 

3 4 в границах земель лесного фонда Березниковского лесничества 

4 5 
в границах городского округа город Березники, в границах земель лесного 

фонда Березниковского лесничества 

5 10 в границах городского округа город Березники 

10 11 по границе земельного участка с кадастровым номером 59:37:0010101:138 

11 14 в границах городского округа город Березники 

14 18 по границе земельного участка с кадастровым номером 59:37:0010101:142 

18 20 в границах городского округа город Березники 

20 21 
в границах городского округа город Березники, в границах земельного участка 

с кадастровым номером 59:37:0010101:143 

21 22 в границах городского округа город Березники 

22 23 
в границах городского округа город Березники, в границах земельного участка 

с кадастровым номером 59:37:0010101:389 (входит в ЕЗП 59:37:0000000:62) 

23 24 в границах городского округа город Березники 

24 26 по границе земельного участка с кадастровым номером 59:37:0010101:963 

26 27 
в границах городского округа город Березники, в границах земельного участка 

с кадастровым номером 59:37:0010101:143 

27 31 в границах городского округа город Березники 

31 32 
в границах городского округа город Березники, в границах земельного участка 

с кадастровым номером 59:37:0010101:275 

32 34 в границах городского округа город Березники 

34 35 
по границе земельного участка с кадастровым номером 59:37:1070101:575 

(входит в ЕЗП 59:37:0000000:64) 

35 38 в границах городского округа город Березники 

38 39 
в границах городского округа город Березники, в границах земельного участка 

с кадастровым номером 59:37:0010101:265 

39 45 в границах городского округа город Березники 

45 46 
в границах городского округа город Березники, в границах земель лесного 

фонда Березниковского лесничества 

46 47 в границах земель лесного фонда Березниковского лесничества 

47 48 в границах городского округа город Березники, в границах земель лесного 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1305пз от 21.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 7 из 8. Страница создана: 21.07.2023 11:51



фонда Березниковского лесничества 

48 49 в границах городского округа город Березники 

49 1 
в границах городского округа город Березники, в границах земельного участка 

с кадастровым номером 59:37:1050101:40 (входит в ЕЗП 59:37:0000000:64) 

Площадь сервитута 83255 кв.м 

 
  

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1305пз от 21.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 8 из 8. Страница создана: 21.07.2023 11:51


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

